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Projekto rengėjas – Kultūros ministerija.  

Projekto tikslas: pakeisti Kultūros ministerijai pavaldžios biudžetinės įstaigos Lietuvos kultūros 

instituto organizacinę formą į biudžetinę įstaigą prie Kultūros ministerijos ir suteikti jai viešojo 

administravimo įgaliojimus.  

Dabartinė situacija.  
Šiuo metu Lietuvos kultūros institutas – biudžetinė įstaiga, veikianti tarptautinio kultūrinio 

bendradarbiavimo srityje, kurios savininkė yra valstybė, savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Kultūros ministerija.  Įstaigos nuostatus tvirtina ir juos keičia Kultūros ministras.  

Teikiamais nutarimų projektais siekiama: 

1) nuo 2023 m. sausio 1 d. pakeisti Lietuvos kultūros instituto organizacinę formą iš 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pavaldžios biudžetinės įstaigos į biudžetinę įstaigą prie 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, įgyvendinančią nacionalinės kultūros sklaidos užsienyje 

srityje politiką – administruosiančią valstybinį finansavimą nacionalinės kultūros sklaidai užsienyje, 

koordinuosiančią kultūros atašė veiklos programų įgyvendinimą ir vykdysiančią kitas funkcijas, 

susijusias su nacionalinės kultūros sklaida užsienyje; 

2) priskirti Lietuvos kultūros institutą kaip biudžetinę įstaigą prie III grupės. 

Numatomas keičiamo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateikiamas atskiroje Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje, taip pat kartu yra teikiami Lietuvos kultūros 

instituto nuostatų ir administracinės struktūros projektai.  Pažymėtina, kad Vyriausybės nutarimų 

projektus dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Lietuvos kultūros institute nustatymo 

nustatyta tvarka teiks Vidaus reikalų ministerija. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Nutarimų projektai prisidės įgyvendinant Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 2.5.2–2.5.4 

veiksmus sukuriant tvarią Lietuvos kultūros pristatymo, ilgalaikių kūrybinių partnerysčių skatinimo 

ir kultūrinės diplomatijos įgyvendinimo sistemą. 

Derinimas.  

 Nutarimų projektai aptarti Tarpinstituciniame pasitarime (2022-05-17).  

 Teikiami nutarimų projektai patikslinti atsižvelgiant į išsakytas pasitarime pastabas;  taip pat 

suderinti darbo tvarka pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės, Viešojo valdymo bei 

Socialinės politikos grupės teiktas pastabas. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės  (2022-

05-20) išvadoje Nr. NV-1385 pastabų ir pasiūlymų neteikiama. 

Dalykinio vertinimo išvada: 
Teikiamus nutarimų projektus siūlome Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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